CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Matéria : PL 387/2019 - 2* DISCUSSAO

Reunifo : SE36/2019

Data : 16/12/2019 - 12:12:25 as 12:13:50
Tipo : Nominal

Turno : 2° Turno

Quorum : Maioria Absoluta

Condigdo : 11 votos Sim

Total de Presentes 19 Parlamentares

Nome do Parlamentar Partido
ANSELMO ROLIM NETO PSDB
CfNTIA DE ALMEIDA MDB
HELIO MAURO SILVA BRASILEIRO MDB
JOSE FRANCISCO MARTINEZ PSDB
FAUSTO SALVADOR PERES PODEMOS
FERNANDA SCHLIC GARCIA PSOL
FERNANDO ALVES LISBOA DINIi PMDB
FRANCISCO FRANCA DA SILVA PT
HUDSON PESSINI MDB
IARA BERNARDI PT
JOAO DONIZETI SILVESTRE PSDB
JOSE APOLO DA SILVA PSB
PERICLES REGIS MENDONCA DE LIMA MDB
IRINEU DONIZETI DE TOLEDO PRB
LUIS SANTOS PEREIRA FILHO PROS
RENAN DOS SANTOS PC DO B
RODRIGO MAGANHATO . DEM
ANTONIO CARLOS SILVANO UNIOR PV
VITOR ALEXANDRE RODRI ES MDB
WANDERLEY DIOGODEM LO PRP
Totais da Votacdo - SiM NAO

16 3

Resultadoda Vot &do: /APROVADO
—_

/ i

Voto

Horario

Sim 12:12:54
Nao 12:13:05
N&o Votou

Sim 12:12:58
Sim 12:13:31
Sim 12:13:06
Sim 12:12:39
Sim 12:12:56
Sim 12:12:49
Sim 12:13:12
Sim 12:12:29
Sim 12:12:53
Sim 12:12:33
Sim 12:12:53
Sim 12:12:52
Sim 12:12:41
Nao 12:13:18
Sim 12:12:57
Nao 12:13:28
Sim 12:12:41

/

/

5 . k/%>/ /7
PRESIDENTE SECRETARIO |

18/12/2018 12:14 1

TOTAL
19

SEV4



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Matéria : EMENDA 1 E 2 AO PL 387/2019 - 2* DISCUSSAO

Reunidio : SE36/2019
Data : 16/12/2019 - 12:14:45 as 12:16:08
Tipo : Nominal
Turno : 2° Turno
Quorum : Maioria Absoluta
Condicéo : 11 votos Sim
Total de Presentes 19 Parlamentares
Nome do Parlamentar Partido
ANSELMO ROLIM NETO PSDB
CINTIA DE ALMEIDA MDB
HELIQ MAURO SILVA BRASILEIRO MDB
JOSE FRANCISCO MARTINEZ PSDB
FAUSTO SALVADOR PERES PODEMOS
FERNANDA SCHLIC GARCIA PSOL
FERNANDO ALVES LISBOA DINI PMDB
FRANCISCO FRANCA DA SILVA PT
HUDSON PESSINI MDB
IAR~A BERNARDI PT
JOAQ DONIZETI SILVESTRE PSDB
JOSE APOLO DA SILVA PSB
PERICLES REGIS MENDONCA DE LIMA MDB
IRINEU DONIZETI DE TOLEDO PRB
LUIS SANTOS PEREIRA FILHO PROS
RENAN DOS SANTOS PCDOB
RODRIGO MAGANHATO ) DEM
ANTONIO CARLOS SILVANO JUNIOR PV
VITOR ALEXANDRE RODRI UES MDB
WANDERLEY DIOGO DE LO PRP
Totais da Vota do SIM NAO
19 0
Resultado da Vot &o: APROVADO
/
PRESIDENTE

16/12/2019 12:18 1

\

Voto
Sim
Sim

Nao Votou

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

[/

SECRETARIO

)

Horério
12:15:00
12:14:53

12:14:56
12:15:32
12:15:42
12:14:54
12:15:57
12:14:56
12:15:42
12:14:56
12:14:54
12:14:52
12:14:54
12:15:35
12:15:13
12:15:01
12:15:20
12:15:27
12:14:57

TOTAL
19

SEV4



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Matéria : EMENDA 3 AO PL 387/2019 - 2* DISCUSSAO

Reunifo : SE36/2019
Data : 16/12/2019 - 12:37:02 as 12:38:01
Tipo : Nominal
Turno : 2° Turno
Quorum : Maioria Absoluta
Condicdo : 11 votos Sim
Total de Presentes 19 Parlamentares
Nome do Parlamentar Partido
ANSELMO ROLIM NETO PSDB
CINTIA DE ALMEIDA MDB
HELIQ MAURO SILVA BRASILEIRO MDB
JOSE FRANCISCO MARTINEZ PSDB
FAUSTO SALVADOR PERES PODEMOS
FERNANDA SCHLIC GARCIA PSOL
FERNANDO ALVES LISBOA DINI PMDB
FRANCISCO FRANGA DA SILVA PT
HUDSON PESSINI MDB
IARA BERNARDI PT
JOAO DONIZETI SILVESTRE PSDB
JQSE APOLO DA SILVA PSB
PERICLES REGIS MENDONCA DE LIMA MDB
IRINEU DONIZETI D LEDO PRB
LUIS SANTOS PER ILHO PROS
RENAN DOS SANT PCDOB
RODRIGO MAGA , DEM
ANTONIO CARL O JUNIOR PV
VITOR ALEXAN IGUES MDB
WANDERLEY ELO PRP
Totais da SIM NAO
4
Resultad ao: REJEITADO

/ /

Voto
Nao
Nao
Nao Votou
Nao
Sim
Sim
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Sim
Nao
Sim
Nao

PRESIDENTE TARIO

18/12/2018 12:48 1

Horério
12:37:36
12:37:52

12:37:16
12:37:39
12:37:50
12:37:12
12:37:15
12:37:19
12:37:28
12:37:46
12:37:22
12:37:39
12:37:35
12:37:27
12:37:08
12:37:52
12:37:31
12:37:10
12:37:11

TOTAL
19

SEV4



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Matéria : EMENDA 4 AO PL 387/2019 - 2* DISCUSSAO

Reunifo : SE36/2019
Data : 16/12/2019 - 12:38:31 as 12:39:19
Tipo : Nominal
Tumo : 2° Turno
Quorum : Maioria Absoluta
Condicdo : 11 votos Sim
Total de Presentes 19 Parlamentares
Nome do Parlamentar Partido Voto
ANSELMO ROLIM NETO PSDB Nao
CINTIA DE ALMEIDA MDB Sim
HELIQ MAURO SILVA BRASILEIRO MDB Nao Votou
JOSE FRANCISCO MARTINEZ PSDB Nao
FAUSTO SALVADOR PERES PODEMOS Nao
FERNANDA SCHLIC GARCIA PSOL Sim
FERNANDO ALVES LISBOA DINI PMDB Nao
FRANCISCO FRANCA DA SILVA PT Nao
HUDSON PESSINI MDB Nao
IAR~A BERNARDI PT Nao
JOAO DONIZETI SILVESTRE PSDB Nao
JQSE APOLO DA SILVA PSB Nao
PERICLES REGIS MENDONGCA DE LIMA MDB Nao
IRINEU DONIZETI DE TOLEDO PRB Nao
LUIS SANTOS PEREIRA FILH PROS Nao
RENAN DOS SANTOS PCDOB Nao
RODRIGO MAGANHATO . DEM Sim
ANTONIO CARLOS SILVA O JU IOR PV Nao
VITOR ALEXANDRE ROD IGUE MDB Sim
WANDERLEY DIOGO D MELO PRP Nao
Totais da Vota &o SIM NAO
4 15

Resultado da Vo REJEITAD

PRESIDE/NTE SEC TARIO

16/12/2019 12:47

Horario
12:38:48
12:39:11

12:39:03
12:38:46
12:38:49
12:38:52
12:38:57
12:39:02
12:38:53
12:38:53
12:38:53
12:39:00
12:38:46
12:38:55
12:38:58
12:38:46
12:38:52
12:38:49
12:38:44

TOTAL
19

8EV4



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Matéria : EMENDA 5 E 6 AO PL 387/2019 - 2° DISCUSSAQ

Reunifo : SE36/2019

Data : 16/12/2019 - 12:39:44 as 12:40:52
Tipo : Nominal

Turno : 2° Turno

Quorum : Maioria Absoluta

Condic¢do : 11 votos Sim

Total de Presentes 19 Parlamentares

Nome do Parlamentar Partido
ANSELMO ROLIM NETO PSDB
CINTIA DE ALMEIDA MDB
HELIO MAURO SILVA BRASILEIRO MDB
JOSE FRANCISCO MARTINEZ PSDB
FAUSTO SALVADOR PERES PODEMOS
FERNANDA SCHLIC GARCIA PSOL
FERNANDO ALVES LISBOA DINI PMDB
FRANCISCO FRANGCA DA SILVA PT
HUDSON PESSINI MDB
IARA BERNARDI PT
JOAO DONIZETI SILVESTRE PSDB
JOSE APOLO DA SILVA PSB
PERICLES REGIS MENDONCA DE LIMA MDB
IRINEU DONIZET! DE TOLEDO PRB
LUIS SANTOS PEREIRA FILHO PROS
RENAN DOS SANTOS PC DOB
RODRIGO MAGANHATO DEM
ANTONIO CARLOS SILV NIOR PV
VITOR ALEXANDRE R S MDB
WANDERLEY DIOGO PRP
Totais da Vota & SIM NAO
7 12
Resultado da V REJEITADO

PRESIDENTE

16/12/2019 12:48

SECRETA

Voto
Nao
Nao
Nao Votou
Nao
Nao
Sim
Nao
Sim
Sim
Sim
Nao
Nao
Sim
Nao
Nao
Nao
Sim
Nao
Sim
Nao

10
\

Ay
\

Horério
12:40:10
12:40:23

12:40:09
12:40:31
12:40:33
12:40:22
12:39:54
12:39:53
12:40:19
12:40:19
12:39:53
12:40:29
12:40:20
12:39:50
12:40:24
12:40:11
12:40:02
12:39:59
12:39:56

TOTAL
19

SEV¢



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Matéria : EMENDA 8 AO PL 387/2019 - 2* DISCUSSAQ

Reunifo : SE36/2019

Data : 16/12/2019 - 12:42:08 as 12:44:00
Tipo : Nominal

Turno : 2° Turno

Quorum : Maioria Absoluta

Condicéo : 11 votos Sim

Total de Presentes 19 Parlamentares

Nome do Parlamentar

ANSELMO ROLIM NETO

CINTIA DE ALMEIDA

HELIO MAURO SILVA BRASILEIRO
JOSE FRANCISCO MARTINEZ
FAUSTO SALVADOR PERES
FERNANDA SCHLIC GARCIA
FERNANDO ALVES LISBOA DiN|
FRANCISCO FRANCA DA SILVA
HUDSON PESSINI

IARA BERNARDI

JOAO DONIZETI SILVESTRE
JOSE APOLO DA SILVA

PERICLES REGIS MENDONGCA DE LIMA
IRINEU DONIZETI DE TOLEDO
LUIS SANTOS PEREIRA FIL
RENAN DOS SANTOS

RODRIGO MAGANHATO ]
ANTONIO CARLOS SILV NO JUNIOR
VITOR ALEXANDRE RO RIGUE
WANDERLEY DIOGO E MELO

Totais da Vota : SIM
1

Partido Voto
PSDB Nao
MDB Sim
MDB Nao Votou
PSDB Nao
PODEMOS Nao
PSOL Nao
PMDB Nao
PT Nao
MDB Nao
PT Nao
PSDB Nao
PSB Nao
MDB Nao
PRB Nao
PROS Nao
PCDOB Nao
DEM Nao
PV Nao
MDB Nao
PRP Nao
NAO 4

18 |

Resultadoda ota do0: / REJEITADO

\
§

\ .

PRESIDENTE

16/12/2018 12:48

SECRETAR

Horario
12:42:42
12:42:15

12:42:50
12:42:49
12:42:19
12:42:19
12:42:17
12:42:50
12:42:14
12:42:51
12:42:33
12:42:25
12:42:18
12:42:11
12:43:16
12:42:39
12:42:44
12:43:34
12:42:43

TOTAL
19

SEV4



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Matéria : EMENDA 9 AO PL 387/2019 - 2* DISCUSSAO

Reunido : SE36/2019
Data : 16/12/2019 - 12:45:06 as 12:47:09
Tipo : Nominal
Turno : 2° Turno
Quorum : Maioria Absoluta
Condicéo : 11 votos Sim
Total de Presentes 19 Parlamentares
Nome do Parlamentar Partido Voto
ANSELMO ROLIM NETO PSDB Nao
CINTIA DE ALMEIDA MDB Sim
HELIO MAURO SILVA BRASILEIRO MDB N&o Votou
JOSE FRANCISCO MARTINEZ PSDB Nao
FAUSTO SALVADOR PERES PODEMOS Nao
FERNANDA SCHLIC GARCIA PSOL Sim
FERNANDO ALVES LISBOA DINI PMDB Nao
FRANCISCO FRANCA DA SILVA PT Nao
HUDSON PESSINI MDB Nao
IAR_A BERNARDI PT Nao
JOAQ DONIZETI SILVESTRE PSDB Nao
JOSE APOLO DA SILVA PSB Nao
PERICLES REGIS MENDONGCA DE LIMA MDB Nao
IRINEU DONIZETI DE TOLEDO PRB Nao
LUIS SANTOS PEREIRA FILHO PROS Nao
RENAN DOS SANTOS PCDOB Nao
RODRIGO MAGANHATO DEM Sim
ANTONIO CARLOS SILVANO R PV Nao
VITOR ALEXANDRE RODRI MDB Sim
WANDERLEY DIOGO DEM PRP Nao
Totais da Votacdo : SIM NAO
4 15
Resultado da Vot REJEITADO
/
{
PRESIDENTE ETARI

18/12/2018 12:48

Horaério
12:46:40
12:46:39

12:46:49
12:46:48
12:46:40
12:46:41
12:45:29
12:46:41
12:45:39
12:45:08
12:46:52
12:46:49
12:46:55
12:46:46
12:45:29
12:46:59
12:45:14
12:46:56
12:45:15

TOTAL
19

SEV



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Matéria : EMENDA 10 AO PL 387/2019 - 2* DISCUSSAO

Reunifo : SE36/2019

Data : 16/12/2019 - 12:47:33 as 12:48:32
Tipo : Nominal

Turno : 2° Turno

Quorum : Maioria Absoluta

Condig¢do : 11 votos Sim

Total de Presentes 19 Parlamentares

Nome do Parlamentar Partido
ANSELMO ROLIM NETO PSDB
CINTIA DE ALMEIDA MDB
HELIO MAURO SILVA BRASILEIRO MDB
JOSE FRANCISCO MARTINEZ PSDB
FAUSTO SALVADOR PERES PODEMOS
FERNANDA SCHLIC GARCIA PSOL
FERNANDO ALVES LISBOA DINI PMDB
FRANCISCO FRANCA DA SILVA PT
HUDSON PESSINI MDB
IARA BERNARDI PT
JOAO DONIZETI SILVESTRE PSDB
JOSE APOLO DA SILVA PSB
PERICLES REGIS MENDONCA DE LIMA MDB
IRINEU DONIZET! DE TOLEDO PRB
LUIS SANTOS PEREIRA FILHO PROS
RENAN DOS SANTOS PC DOB
RODRIGO MAGANHATO DEM
ANTONIO CARLOS SILVANO J NIO PV
VITOR ALEXANDRE RODRIG ES MDB
WANDERLEY DIOGO DE ME O PRP
Totais da Votacéo : SIM NAO
2 17 -
Resultado da Vot &o: EJEITADO

<

PRESIDENTE

16/12/2019 12:51

Voto
Nao
Sim
N&o Votou
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Sim
Nao
T

Horario
12:47:43
12:47:42

12:47:42
12:47:59
12:47:54
12:47:44
12:47:56
12:48:03
12:48:19
12:47:47
12:48:03
12:47:36
12:47:36
12:47:37
12:48:00
12:47.58
12:47:46
12:48:17
12:47:44

TOTAL
19

SEV4



